
2022/9/28

四半期末日の有効求職者数　 新規求職者数 期間求人延数

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

２ 年 度 計 4,806 4,648 158 6,153 5,915 238 415 403 12 123,731

３ 年 度 計 4,680 4,523 157 5,948 5,716 232 445 435 10 134,166

３年  4～ 6月 1,251 1,210 41 1,581 1,519 62 57 56 1 33,779

３年  7～ 9月 1,117 1,079 38 1,419 1,366 53 160 155 5 32,753

３年 10～12月 1,133 1,094 39 1,451 1,393 58 154 151 3 35,239

４年  1～ 3月 1,179 1,140 39 1,497 1,438 59 74 73 1 32,395

３年度月平均 390 377 13 496 476 19 37 36 1 11,181

２年度月平均 401 387 13 513 493 20 35 34 1 10,311

対前年度比（％） ▲ 2.6 ▲ 2.7 ▲ 0.6 ▲ 3.3 ▲ 3.4 ▲ 2.5 7.2 7.9 ▲ 16.7 8.4

横 浜 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横 浜 港 労 働 3,150 3,063 87 2,849 2,768 81 55 54 1 111,446

戸 塚 171 166 5 521 515 6 129 129 0 0

川 崎 473 444 29 744 703 41 126 122 4 22,720

横 須 賀 114 110 4 207 199 8 32 31 1 0

平 塚 77 77 0 77 77 0 2 2 0 0

小 田 原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

藤 沢 124 124 0 151 147 4 12 11 1 0

相 模 原 120 120 0 180 180 0 25 25 0 0

厚 木 64 62 2 97 91 6 25 23 2 0

松 田 10 10 0 10 10 0 1 1 0 0

横 浜 南 6 6 0 5 5 0 2 2 0 0

川 崎 北 15 13 2 15 13 2 8 7 1 0

港 北 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大 和 356 328 28 1,092 1,008 84 28 28 0 0

１．日雇職業紹介状況

公共職業安定所別年度計

日雇労働被保険者手帳所持者数
区分
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就労実人員

計 男 女 計 男 女

２ 年 度 計 1,495 1,495 0 12,092 12,092 0

３ 年 度 計 1,676 1,676 0 11,668 11,668 0

３年  4～ 6月 408 408 0 3,064 3,064 0

３年  7～ 9月 390 390 0 2,902 2,902 0

３年 10～12月 454 454 0 3,089 3,089 0

４年  1～ 3月 424 424 0 2,613 2,613 0

２年度月平均 140 140 0 972 972 0

３年度月平均 125 125 0 1,008 1,008 0

対前年度比（％） 12.1 12.1 － ▲ 3.5 ▲ 3.5 －

横 浜 0 0 0 0 0 0

横 浜 港 労 働 1,666 1,666 0 11,638 11,638 0

戸 塚 0 0 0 0 0 0

川 崎 0 0 0 0 0 0

横 須 賀 0 0 0 0 0 0

平 塚 0 0 0 0 0 0

小 田 原 0 0 0 0 0 0

藤 沢 0 0 0 0 0 0

相 模 原 0 0 0 0 0 0

厚 木 0 0 0 0 0 0

松 田 10 10 0 30 30 0

横 浜 南 0 0 0 0 0 0

川 崎 北 0 0 0 0 0 0

港 北 0 0 0 0 0 0

大 和 0 0 0 0 0 0

区分

   日雇職業紹介状況（続）

公共職業安定所別年度計

就 労 延 数
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常用関係 日 雇 関 係

新規 港 証 月末現在 港 新　　規 就　労 就労延数の内訳

交付件数 証所持者数 求人延数 延数計 安定所紹介
によるもの

事業主の直接雇
入れによるもの

２ 年 度 計 774 ※8,202 123,723 123,723 12,072 111,651

３ 年 度 計 746 ※8,200 134,234 134,234 11,637 122,597

３年４月 92 8,234 11,646 11,646 990 10,656

５月 62 8,228 10,315 10,315 992 9,323

６月 162 8,237 11,816 11,816 1,075 10,741

７月 73 8,234 11,282 11,282 1,017 10,265

８月 29 8,223 10,917 10,917 964 9,953

９月 26 8,199 10,554 10,554 915 9,639

10月 120 8,223 11,020 11,020 1,028 9,992

11月 75 8,199 12,044 12,044 1,030 11,014

12月 20 8,184 12,160 12,160 1,022 11,138

４年１月 39 8,168 9,719 9,719 819 8,900

２月 14 8,140 9,912 9,912 819 9,093

３月 34 8,131 12,849 12,849 966 11,883

川 崎 232 2,007 22,805 22,805 0 22,805

横浜港労働 514 6,193 111,429 111,429 11,637 99,792

（注） 港 ･･･常用港湾労働者

       ※印欄は年度計の月平均

区　分

公共職業安定所別年度計

２．港湾労働関係職業紹介状況（総括）
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計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作

業

倉 庫
作 業

港湾荷
役
作

計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作

業

倉 庫
作 業

港湾荷
役
作

計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作業

倉 庫
作 業

港湾荷
役
作

２年度計 774 107 21 442 0 109 83 12 8,202 966 118 4,463 0 846 711 1,098 123,723 17,696 0 60,273 0 45,754 0 0

(14) (0) (0) (0) (0) (2) (0) (12) (1,363) (35) (0) (110) (0) (121) (0) (1,098)

３年度計 746 91 10 393 0 105 122 25 8,200 997 119 4,403 0 843 712 1,126 134,234 21,061 0 60,738 0 52,435 0 0

(27) (0) (0) (0) (0) (2) (0) (25) (1,358) (34) (0) (87) (0) (112) (0) (1,126)

３年４月 92 18 0 51 0 7 3 13 8,234 981 117 4,488 851 704 1,093 11,646 1,713 5,356 4,577

(13) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (13) (1,328) (34) (88) (113) (1,093)

５月 62 6 40 4 11 1 8,228 983 117 4,493 847 703 1,085 10,315 1,718 4,694 3,903

(1) (1) (1,319) (34) (87) (113) (1,085)

６月 162 32 3 90 11 26 8,237 1,003 117 4,489 833 719 1,076 11,816 1,764 5,311 4,741

(0) (1,310) (34) (87) (113) (1,076)

７月 73 2 2 48 10 9 2 8,234 996 118 4,445 829 719 1,127 11,282 1,789 5,073 4,420

(3) (1) (2) (1,362) (34) (87) (114) (1,127)

８月 29 4 0 19 0 3 3 0 8,223 998 119 4,445 0 822 715 1,124 10,917 1,605 4,948 4,364

(1) (1) (1,358) (34) (87) (113) (1,124)

９月 26 3 1 14 0 4 3 1 8,199 998 119 4,441 0 821 694 1,126 10,554 1,683 4,754 4,117

(1) (1) (1,360) (35) (0) (87) (0) (112) (0) (1,126)

10月 120 8 2 37 0 44 25 4 8,223 1,004 120 4,411 0 855 717 1,116 11,020 1,709 4,932 4,379

(4) (4) (1,347) (34) (0) (86) (0) (111) (0) (1,116)

11月 75 3 37 4 30 1 8,199 1,003 120 4,351 0 853 716 1,156 12,044 2,048 5,394 4,602

(1) (1) (1,387) (34) (0) (86) (0) (111) (0) (1,156)

12月 20 12 4 4 0 8,184 996 119 4,347 851 718 1,153 12,160 2,155 5,392 4,613

(0) (1,383) (34) (86) (110) (1,153)

４年１月 39 9 1 18 5 3 3 8,168 1,003 120 4,325 851 715 1,154 9,719 1,455 4,338 3,926

(3) (3) (1,383) (33) (86) (110) (1,154)

２月 14 4 1 6 3 8,140 1,000 121 4,303 850 713 1,153 9,912 1,544 4,408 3,960

(0) (1,382) (33) (86) (110) (1,153)

３月 34 2 21 6 5 8,131 1,000 119 4,300 848 714 1,150 12,849 1,878 6,138 4,833

(0) (1,379) (33) (86) (110) (1,150)

川       崎 232 24 0 108 0 43 57 0 2,007 350 6 1,083 0 239 183 145 22,805 4,543 0 18,255 0 7 0 0

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (175) (0) (0) (0) (0) (30) (0) (145)

横浜港労働 514 67 10 285 0 62 65 25 6,193 647 113 3,320 0 604 529 981 111,429 16,518 0 42,483 0 52,428 0 0

(27) (0) (0) (0) (0) (2) (0) (25) (1,183) (34) (0) (87) (0) (82) (0) (981)

３．港湾労働関係業種別職業紹介状況

公共職業安定所別年度計

新   規   港   証   交   付   件   数 ※　 月   末   現   在   港   証   所   持   者   数 新    規    求    人    延    数区分

常　　用　　関　　係 日　　雇　　関　　係

（注）港･･･常用港湾労働者
      ※印欄の年計は月平均
      （　　）は派遣対象労働者数
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日　　　雇　　　関　　　係
就　　労　　延　　数

総計のうち安定所紹介によるもの 事業主の直接雇入れによるもの

計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港湾運送関連 計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港 湾 運 送
関 連

計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港 湾 運 送
関 連

２ 年 度 計 123,723 17,696 60,273 45,754 12,072 1,887 3,082 7,103 111,651 15,809 57,191 38,651

３ 年 度 計 134,234 21,061 60,738 52,435 11,637 1,628 2,776 7,233 122,597 19,433 57,962 45,202

３年４月 11,646 1,713 5,356 4,577 990 134 248 608 10,656 1,579 5,108 3,969

５月 10,315 1,718 4,694 3,903 992 171 241 580 9,323 1,547 4,453 3,323

６月 11,816 1,764 5,311 4,741 1,075 144 261 670 10,741 1,620 5,050 4,071

７月 11,282 1,789 5,073 4,420 1,017 124 247 646 10,265 1,665 4,826 3,774

８月 10,917 1,605 4,948 4,364 964 134 229 601 9,953 1,471 4,719 3,763

９月 10,554 1,683 4,754 4,117 915 125 217 573 9,639 1,558 4,537 3,544

10月 11,020 1,709 4,932 4,379 1,028 152 258 618 9,992 1,557 4,674 3,761

11月 12,044 2,048 5,394 4,602 1,030 211 246 573 11,014 1,837 5,148 4,029

12月 12,160 2,155 5,392 4,613 1,022 167 224 631 11,138 1,988 5,168 3,982

４年１月 9,719 1,455 4,338 3,926 819 99 188 532 8,900 1,356 4,150 3,394

２月 9,912 1,544 4,408 3,960 819 77 175 567 9,093 1,467 4,233 3,393

３月 12,849 1,878 6,138 4,833 966 90 242 634 11,883 1,788 5,896 4,199

川 崎 22,805 4,543 18,255 7 0 0 0 0 22,805 4,543 18,255 7

横浜港労働 111,429 16,518 42,483 52,428 11,637 1,628 2,776 7,233 99,792 14,890 39,707 45,195

　　　港湾労働関係業種別職業紹介状況（続）

区　分 総　　計

公共職業安定所別年度計
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就   労   延   日   数   総   計

計 船 内 作 業
沿 岸 作 業
倉 庫 作 業

その他の作業

２年度月平均 8,202 4,705 109,225 21,996 78,429 8,800

２年度計 98,420 56,463 1,310,701 263,956 941,149 105,596

３年度月平均 8,200 4,743 112,687 22,285 81,230 9,173

３年度計 98,400 56,915 1,352,247 267,419 974,754 110,074

３年４月 8,234 4,964 121,230 25,545 86,109 9,576

５月 8,228 4,876 108,218 20,913 78,787 8,518

６月 8,237 4,785 121,072 22,742 89,418 8,912

７月 8,234 4,696 116,827 23,160 85,015 8,652

８月 8,223 4,568 105,419 21,568 75,690 8,161

９月 8,199 4,677 110,054 22,405 78,419 9,230

10月 8,223 4,787 112,486 21,122 82,008 9,356

11月 8,199 4,732 113,104 20,474 81,818 10,812

12月 8,184 4,801 116,736 25,076 82,613 9,047

４年１月 8,168 4,790 108,779 21,802 77,692 9,285

２月 8,140 4,632 106,615 21,913 75,619 9,083

３月 8,131 4,607 111,707 20,699 81,566 9,442

川 崎 24,085 18,854 324,526 89,251 210,279 24,996

横 浜 港 労 働 74,315 38,061 1,027,721 178,168 764,475 85,078

４．常用港湾労働者就労状況

公共職業安定所別年度計

区 分
月末現在
在籍者数

就労実人員
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